СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

06  апреля 2023 года                                                                                              № __

город Балей

О назначении досрочных выборов главы муниципального района «Балейский район»

 В связи с досрочной отставкой по собственному желанию главы муниципального района «Балейский район», в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 23 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 13 Закона Забайкальского края от 06.07. 2010г. № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», статьей 12 Устава муниципального района «Балейский район», руководствуясь статьей 22 Устава муниципального района «Балейский район», Совет муниципального района «Балейский район» РЕШИЛ:
1. Назначить досрочные выборы главы муниципального района «Балейский район» на 4 июня 2023 года.
2. Назначение досрочных выборов главы муниципального района «Балейский район», а также сроки осуществления иных избирательных действий сократить на одну треть.
3. Опубликовать настоящее решение в районной  газете «Балейская новь» не позднее, чем через 5 дней со дня принятия решения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Балейская новь».
5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Забайкальского края и Балейскую районную территориальную избирательную комиссию.

Председатель Совета
муниципального района

«Балейский район»                                                                      И.Г. Акулова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета муниципального района «Балейский район»

«О назначении досрочных выборов главы муниципального района «Балейский район»»
Проект вносит Совет МР «Балейский район»
Разработчик проекта: Акулова И.Г., председатель Совета МР «Балейский район»
Необходимость принятия муниципального правового акта: в связи с досрочной отставкой по собственному желанию главы муниципального района «Балейский район» Гальченко С.Ю.
Акулова И.Г., председатель Совета МР «Балейский район»
Тел.: 5-13-02

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Совета МР «Балейский район»
«О назначении досрочных выборов главы муниципального района «Балейский район»»
Проект внесен Советом МР «Балейский район»

ЗАВИЗИРОВАЛИ:

	Дата поступления на согласование
	Занимаемая должность Ф.И.О.
	Замечания и предложения
	Личная подпись и дата согласования

	Гололобов А.А., председатель постоянной комиссии по бюджету и местным налогам

	Дубинина С.В., председатель постоянной комиссии по депутатской этике, Регламенту и мониторингу решений Совета

	Ташлыков Г.Ф.,  председатель постоянной комиссии по аграрной политике,  промышленности, транспорту и связи

Акулова И.Г., председатель Совета МР «Балейский район»
Тел.: 5-13-02